
Jorge Landeros
1.98 kW 2 de Julio de 2024

1A

408 kWh $ 778

4 457 kWh $54

93.06 % BIMESTRE $ 724

$4,669.00 MXN $327.00 MXN $4,343.00 MXN

495 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 12.2 AÑOS



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 17 de Julio de 2024

# 20240003

Jorge Landeros  

4 Canadian Solar PV Module 495W

Subtotal $ 52,788.00

TOTAL (MXN) $ 52,788.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 4,669.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 4,343.00 $ 4,343.00 $ -48,445.00

2 $ 4,809.07 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,473.29 $ 4,473.29 $ -43,971.71

3 $ 4,953.34 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,607.49 $ 4,607.49 $ -39,364.22

4 $ 5,101.94 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,745.71 $ 4,745.71 $ -34,618.51

5 $ 5,255.00 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,888.08 $ 4,888.08 $ -29,730.42

6 $ 5,412.65 $ 379.08 $ 0.00 $ 5,034.73 $ 5,034.73 $ -24,695.70

7 $ 5,575.03 $ 390.46 $ 0.00 $ 5,185.77 $ 5,185.77 $ -19,509.93

8 $ 5,742.28 $ 402.17 $ 0.00 $ 5,341.34 $ 5,341.34 $ -14,168.58

9 $ 5,914.55 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,501.58 $ 5,501.58 $ -8,667.00

10 $ 6,091.99 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,666.63 $ 5,666.63 $ -3,000.37

11 $ 6,274.75 $ 439.46 $ 0.00 $ 5,836.63 $ 5,836.63 $ 2,836.26

12 $ 6,462.99 $ 452.64 $ 0.00 $ 6,011.73 $ 6,011.73 $ 8,847.98

13 $ 6,656.88 $ 466.22 $ 0.00 $ 6,192.08 $ 6,192.08 $ 15,040.06

14 $ 6,856.58 $ 480.21 $ 0.00 $ 6,377.84 $ 6,377.84 $ 21,417.91

15 $ 7,062.28 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,569.18 $ 6,569.18 $ 27,987.08

16 $ 7,274.15 $ 509.46 $ 0.00 $ 6,766.25 $ 6,766.25 $ 34,753.34

17 $ 7,492.37 $ 524.74 $ 0.00 $ 6,969.24 $ 6,969.24 $ 41,722.58

18 $ 7,717.15 $ 540.48 $ 0.00 $ 7,178.32 $ 7,178.32 $ 48,900.89

19 $ 7,948.66 $ 556.70 $ 0.00 $ 7,393.67 $ 7,393.67 $ 56,294.56

20 $ 8,187.12 $ 573.40 $ 0.00 $ 7,615.48 $ 7,615.48 $ 63,910.04

21 $ 8,432.73 $ 590.60 $ 0.00 $ 7,843.94 $ 7,843.94 $ 71,753.98

22 $ 8,685.72 $ 608.32 $ 0.00 $ 8,079.26 $ 8,079.26 $ 79,833.24

23 $ 8,946.29 $ 626.57 $ 0.00 $ 8,321.64 $ 8,321.64 $ 88,154.87

24 $ 9,214.68 $ 645.36 $ 0.00 $ 8,571.29 $ 8,571.29 $ 96,726.16

25 $ 9,491.12 $ 664.72 $ 0.00 $ 8,828.42 $ 8,828.42 $ 105,554.58

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 276.0 267.9 330.4 342.6 381.9 381.9 360.6 343.6 317.0 320.4 274.0 258.1

Consumo actual 144.5 144.5 178.5 178.5 163.5 163.5 246.5 246.5 345.5 345.5 144.5 144.5

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


